# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

Regio.	EUROPA					ASIA					AUSTRALIA					AFRICA						AMERICA								Pauci ignota.	Species cognita.				
	1	2	3	4	6	1	2	3	4	5	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	3-4	4	5	6			6-7	7	7-8	8
Transp. . . . .	26	279	887	646	9	3	585	141	155	9	6	199	27	2	6	6	101	7	96	57	756	129	3	164	4	15	345	186	350	413	89	76	..	35	2010
GENUS 476.— <i>Nanus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	2
— 477.— <i>Derelomus</i> . nobis.	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	1	5	..	..	..	..	..	1	..	..	1	..	..	..	..	10
— 478.— <i>Phacelobarus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 479.— <i>Cetetes</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 480.— <i>Phenomerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 481.— <i>Everges</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 482.— <i>Isorhynchus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
SUBDIVISIO II. — BARBIDES.																																			
GENUS 483.— <i>Apostasimerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1
— 484.— <i>Eutorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 485.— <i>Madarus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	4	..	2	5	..	2	..	..	..	14
— 486.— <i>Pyropus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 487.— <i>Baridius</i> . nobis.	1	5	20	28	..	..	12	2	4	..	..	3	..	..	..	..	5	..	2	1	18	..	..	7	..	..	19	11	15	56	10	10	..	..	174
— novæ species.	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	2	..	..	..	6
— 488.— <i>Boxyccrus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1
— 489.— <i>Megops</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1
— 490.— <i>Centrius</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8	..	..	..	18	4	58	51	6	0	..	..	157
— novæ species.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	5	..	..	..	..	..	..	4
— 491.— <i>Scambus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	1	..	..	..	..	3
— 492.— <i>Apotomorphinus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	9
— 493.— <i>Cylindrocorynus</i> . nob.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	4	5	..	..	..	..	..	8
— 494.— <i>Leptoschoinus</i> . KLEG.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1
— 495.— <i>Dactylocerpis</i> . DEJ.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 496.— <i>Trachymerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1
— 497.— <i>Physomerus</i> . CAUV.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 498.— <i>Platyonyx</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 499.— <i>Odontocorynus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 500.— <i>Zornicus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 501.— <i>Loboderes</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	2
Transp. . . . .	97	282	908	676	9	3	597	145	140	9	6	302	27	2	6	6	105	7	98	59	780	60	3	150	4	15	392	265	530	528	102	101	..	35	5419

AMERICA.

1	2	3	3-4	4	5	6	6-7	7	7-8	8	Patria ignota.	Species cognita.
3	180	4	15	392	203	390	328	102	101	..	53	5419
..	..	..	..	..	1	8	22	1	..	..	..	52
..	..	..	..	..	..	..	3	..	..	..	..	5
..	..	..	..	1	..	..	1	..	..	..	..	2
..	..	..	..	4	1	3	..	..	1	..	..	8
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
..	..	..	..	23	..	20	4	..	4	..	..	42
..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	10	..	..	23	16	33	31	3	16	..	..	160
..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	2
..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	8
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	6
..	..	..	..	4	3	2	..	..	1	..	..	10
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	10	2	13	13	..	2	..	..	46
..	..	..	..	1	..	1	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	2	..	2	8	..	..	..	..	13
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	1
3	192	4	13	464	226	476	633	106	126		36	5776

# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

	EUROPA.					ASIA					AUSTRALIA.					AFRICA.						AMERICA.									Patria ignota.	Species cognata.			
	1	2	3	4	0	1	2	3	4	4-5	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	3-4	4	5	6	6-7			7	7-8	8
Transp. . . .	97	382	908	676	9	3	597	145	110	9	6	202	27	2	6	6	105	7	98	59	780	150	3	180	4	15	592	203	390	528	102	101	..	35	5119
GENUS 502.— <i>Diorymerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	8	22	1	..	..	..	52
— nova species.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3
— 503.— <i>Colcoemerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	2
— 504.— <i>Eurhinus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4	1	3	..	..	1	..	..	8
— 505.— <i>Sphadasmus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
SUBDIVISIO III. — CRYPTORHYNCHIDES.																																			
GENUS 506.— <i>Cratosomus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	42	
— 507.— <i>Onchoscelis</i> . Dej.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 508.— <i>Catapygus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 509.— <i>Epipedorhinus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 510.— <i>Protopatus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 511.— <i>Cryptorhynchus</i> . LILLIG.	1	1	1	1	..	..	1	4	4	..	..	1	..	..	..	..	..	..	2	..	2	2	..	10	..	..	25	16	33	51	3	16	..	..	100
— 512.— <i>Metadupus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 513.— <i>Camptorhinus</i> . nobis.	..	..	..	1	..	..	..	..	1	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	2	1	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8	
— 514.— <i>Cyamobolus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	6	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	6	
— 515.— <i>Macromerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4	3	2	..	..	..	..	..	10	
— 516.— <i>Cnemargus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	3	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 517.— <i>Enteles</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 518.— <i>Euthyrhinus</i> . CHEVR.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 519.— <i>Mecocorhynchus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 520.— <i>Calosternus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	10	2	13	13	..	2	..	..	40	
— 521.— <i>Cylindrocorynus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	1	..	..	..	..	..	..	2	
— 522.— <i>Corymephorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	2	
— 523.— <i>Edemonus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 524.— <i>Pachyonyx</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 525.— <i>Gasterocercus</i> . LAPONT.	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	2	8	..	..	..	..	15	
— 526.— <i>Chetectectorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 527.— <i>Bothrobatys</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 528.— <i>Lechriops</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	1	
Transp. . . .	98	285	910	678	9	3	508	150	123	9	6	310	27	2	6	6	105	7	101	40	791	134	3	192	4	15	464	226	470	633	106	126	..	56	5776

AMERICA.

	1	2	3	3-4	4	5	6	6-7	7	7-8	8	Patria ignota.	Species cognita.
64	3	192	4	15	464	226	476	635	106	126	..	56	5776
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
.	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	8	..	..	..	..	..	..	8
.	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	1
.	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
.	..	5	..	..	1	..	..	..	1	1	..	..	34
.	..	1	..	..	2	..	1	1	..	1	..	..	5
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	6
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	..	..	..	6	..	..	..	6
.	..	..	..	..	..	5	..	..	..	..	..	..	3
.	..	..	..	..	2	4	7	2	..	..	..	..	16
.	..	1	..	..	1	2	5	5	..	1	..	..	59
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
.	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
.	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1?	..	..	7
.	..	2	..	..	6	5	2	5	1	1	..	..	17
.	..	..	..	1	4	1	..	6	..	2	..	..	14
.	..	9	..	1	25	9	15	41	7	6	..	..	105
.	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1
.	..	..	..	..	1	2	2	1	..	..	..	..	5
.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
5	3	211	4	17	505	260	505	695	122	159	..	56	6061

# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

	Regio.	EUROPA.					ASIA					AUSTRALIA.					AFRICA.						AMERICA.								Patris ignota.	Species cognatae.				
		1	2	3	4	0	1	2	3	4	4-5	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	3-4	4	5	6			6-7	7	7-8	8
Transp. . . .		98	283	910	673	9	5	598	150	152	9	6	210	27	2	6	6	105	7	101	40	791	151	5	192	4	15	461	226	476	655	106	126	..	56	5776
GENUS 529.— <i>Corysopus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 530.— <i>Aonychus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 531.— <i>Aaleis</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 532.— <i>Pycnopus</i> .	GERM.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 533.— <i>Pseudomus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8
— 534.— <i>Cnemecetus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
— 535.— <i>Mæmactes</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 536.— <i>Celiodes</i> .	nobis.	2	8	14	7	..	3	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5	..	5	..	..	1	..	..	..	1	1	..	..	..	54
— 537.— <i>Collabismus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	2	..	1	..	1	..	1	..	..	5
— 538.— <i>Mononychus</i> .	Scuüpp.	..	..	5	2	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	6
— 539.— <i>Marmoropus</i> .	nobis.	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 540.— <i>Rhyphenes</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	6	..	..	..	..	6
— 541.— <i>Ulosomus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
— 542.— <i>Tylodes</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	4	7	2	..	..	..	..	..	16
— 543.— <i>Acalles</i> .	nobis.	1	15	11	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1	..	1	2	5	5	1	..	..	..	..	59
— 544.— <i>Tragopus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 545.— <i>Scleropterus</i> .	nobis.	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 546.— <i>Eusepes</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 547.— <i>Poropterus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	5	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
— 548.— <i>Lembodes</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 549.— <i>Heteropus</i> .	CHEVR.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 550.— <i>Desmidophorus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	2	5	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	1?	..	..	..	..	7
— 551.— <i>Rhysomatus</i> .	CHEVR.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	2	..	6	5	2	5	1	1	..	..	..	17
— 552.— <i>Chalcodermus</i> .	CHEVR.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	1	1	..	..	..	6	2	..	..	..	14
— 553.— <i>Conotrachelus</i> .	LATR.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	1	..	..	0	..	1	25	0	15	41	7	6	..	..	105
— 554.— <i>Mitrophorus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
— 555.— <i>Peridinetus</i> .	nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	2	2	1	..	..	..	..	..	..	5
— 556.— <i>Acentrus</i> .	CHEVR.	..	..	..	1	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
Transp. . . .		100	295	941	699	9	5	604	155	156	9	6	215	27	5	9	6	105	8	105	40	795	156	5	211	4	17	505	260	505	695	122	159	..	56	6961

AMERICA.

1	2	3	3-4	4	5	6	6-7	7	7-8	8	Patria ignota.	Species cognita.
5	211	4	17	505	260	505	695	122	159	..	56	6061
..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	11
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
..	1	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	34
..	..	..	..	14	..	9	8	..	2	..	..	50
..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	1
..	5	..	..	7	1	9	11	..	7	..	..	57
..	..	..	..	14	..	10	6	..	5	..	..	52
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	7
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	1	1	..	2	..	..	..	..	8
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	18
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	168
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	16
..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
5	216	4	18	542	265	554	722	124	151	..	56	6452

# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

	EUROPA.					ASIA.					AUSTRALIA.					AFRICA.						AMERICA.								Patria ignota.	Species cognatae.					
	REGIO.	1	2	3	4	0	1	2	3	4	4-5	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	5-4	4	5			6	6-7	7	7-8	8
Transp. . . . .	100	295	944	699	9	5	604	155	156	9	6	215	27	5	9	6	105	8	105	40	795	155	5	211	4	17	505	260	505	685	122	159	..	56	6061	
GENUS 557.— <i>Pantoteles</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 558.— <i>Euderes</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
— 559.— <i>Strongylopterus</i> . CHEV.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 560.— <i>Trapheccorynus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 561.— <i>Ithyporus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	11
— 562.— <i>Arthrostenus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3
— 563.— <i>Ragous</i> . GERM.	..	8	22	4	..	..	9	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	54
— 564.— <i>Zygops</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	50
— 564-5.— <i>Peltophorus</i> nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 565.— <i>Copturus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 566.— <i>Piazurus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	57
— 567.— <i>Lobops</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 568.— <i>Timorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 569.— <i>Pinarus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 570.— <i>Mecopus</i> . DALM.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	7
— 571.— <i>Arachnobas</i> . BOISD.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
— 572.— <i>Cteogonus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
— 573.— <i>Orobitis</i> . GERM.	..	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 574.— <i>Ocladius</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	15
— 575.— <i>Sympiezopus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
— 576.— <i>Lobotrachelus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8
— 577.— <i>Ceuthorhynchus</i> . SCHM.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	168
— 578.— <i>Rhinonckus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	16
— 579.— <i>Catogaster</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 580.— <i>Poophagus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5
— 581.— <i>Tapinotus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 582.— <i>Lyprus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 583.— <i>Rhytidosomus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
— 584.— <i>Mecymoderes</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
Transp. . . . .	100	306	975	705	9	5	618	161	102	9	6	215	32	5	9	6	105	8	105	40	824	111	5	216	4	18	512	265	534	722	124	151	..	56	6452	

AMERICA.

1	2	3	3-4	4	5	6	6-7	7	7-8	8	Patria ignota.	Species cognite.
3	216	4	18	342	265	534	722	124	151	..	56	6452
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	27
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	50
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	18
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	2	1	12	..	..	..	..	..	7
..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	2
..	..	..	..	6	1	1	3	..	..	..	..	17
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..

# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

Regio.	EUROPA.					ASIA.					AUSTRALIA.					AFRICA.						AMERICA.								Pacifica.	Species regular.				
	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	3-1	4	5	6	6-7			7	7-8	8	
Transp. . . . .	100	306	973	705	9	3	618	161	162	9	6	215	52	3	9	6	103	8	105	40	821	141	3	216	4	18	542	265	534	722	124	151	..	56	6152
DIVISIO III.—COSOPHORIIDES.																																			
GENUS 585.— <i>Cosophorus</i> . nobis.																																			
SECTION II.																																			
DIVISIO IV.—CIONIDES.																																			
GENUS 586.— <i>Cionus</i> . CLAIRVILLE.	1	6	14	8	..	4	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	9	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	27	
— 587.— <i>Gymnetron</i> . nobis.	2	12	50	12	..	8	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	50	
— 588.— <i>Mecinus</i> . GRAM.	1	4	5	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	8	
— 589.— <i>Nanophyes</i> . DOV.	1	5	6	41	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	18	
SECTION III.																																			
DIVISIO I.—CAMPYLOSCELIDES.																																			
GENUS 590.— <i>Campyloscelus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 591.— <i>Amorbius</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 592.— <i>Epiphyta</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
DIVIS. II.—RHYNCHOPHORIDES.																																			
GENUS 593.— <i>Rhina</i> . OLIV.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	1	..	..	..	..	2	1	2	..	..	..	..	7	
— 594.— <i>Harpacterus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	2	
— 595.— <i>Sipatus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	1	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	2	..	..	..	..	..	6	1	1	3	..	..	..	..	17	
— 596.— <i>Sphenognathus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1	
— 597.— <i>Stromboscerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 598.— <i>Rhynchophorus</i> . HERB.	..	..	..	..	..	..	1	4	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	1	..	3	..	2	..	3	..	12	
— 599.— <i>Protocerus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	1	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3	
— 600.— <i>Macrocheirus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3	
— 601.— <i>Cyrtotrachelus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	2	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3	
— 602.— <i>Litorhynchus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 603.— <i>Ommatolampus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	1	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3	
— 604.— <i>Conocephalus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	5	
— 605.— <i>Trigonotarsus</i> . GRÉN.	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 606.— <i>Potriophorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	
— 607.— <i>Phacocorynes</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 608.— <i>Eugnoristus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1	
— 609.— <i>Cercidoerus</i> . GRÉMIN.	..	..	..	..	..	..	..	7	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2	1	..	..	..	..	..	..	7	
— 610.— <i>Syphophorus</i> . nobis.	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3	
Transp. . . . .	104	328	1027	759	9	3	632	171	185	9	6	216	52	3	9	6	106	9	107	45	845	149	3	217	4	19	535	266	537	750	124	151	56	6629	

AMERICA.

1	2	3	3-4	4	5	6	6-7	7	7-8	8	Patria ignota.	Species cognita.
5	217	4	19	555	266	557	750	124	154	..	56	6629
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3
..	..	..	..	..	..	..	1	..	..	..	..	1
..	26	..	5	40	9	12	5	5	5	..	2	121
..	2	..	..	1	1	..	..	..	..	..	2	16
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	5	..	1	..	1	..	..	..	..	..	2	12
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
..	3	..	..	24	7	5	1	..	4	..	2	56
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	3
..	1	..	..	2	..	..	..	..	..	..	..	12
..	4	1	..	2	..	1	1	..	..	..	1	30
..	..	..	..	2	..	1	2	..	..	..	..	4
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	2
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	1
..	1	..	..	..	..	..	..	..	..	..	..	4
5	260	5	25	626	284	584	758	127	161	..	45	6907
..	4	..	4	17	7	..	5	..	6	1	12	254

Tota Familia continet species. . . . . 7141

# SYNOPSIS GEOGRAPHICA.

	EUROPA.					ASIA.					AUSTRALIA.					AFRICA.						AMERICA.								Pars ignota.	Species copiae					
	1	2	3	4	0	1	2	3	4	4-5	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	6	1	2	3	3-4	4	5	6			6-7	7	7-8	8	
Transp. . . . .	164	528	1027	759	9	5	652	171	185	9	6	216	52	5	9	6	108	9	107	45	815	119	5	217	1	19	555	266	557	750	121	154		56	6629	
GENUS 611.— <i>Crepidotus</i> . nobis. . . . .																																			2	
— 612.— <i>Acantharinus</i> . nobis. . . . .																					1														1	
— 613.— <i>Azinophorus</i> . nobis. . . . .																				1															1	
— 614.— <i>Sphenocorymus</i> . nobis. . . . .									1																										1	
— 615.— <i>Megaproctus</i> . nobis. . . . .									2											1															5	
— 616.— <i>Belopacus</i> . nobis. . . . .																																			1	
— 617.— <i>Sphenophorus</i> . nobis. . . . .			5	5			2	2	10			1								5	5	5		26		5	10	9	12	5	5	5		2	121	
— 618.— <i>Sitophilus</i> . nobis. . . . .		1	1	2				4	4											1	1			2			1	1						2	16	
— 619.— <i>Catapygus</i> . nobis. . . . .																					1														1	
— <i>Rhyncophorides</i> . incerti gen. . . . .												2	2							1				5		1		1						2	12	
DIVISIO III. — COSSONIDES.																																				
GENUS 620.— <i>Amorphocerus</i> . nobis. . . . .																					4													4		
— 621.— <i>Cossonus</i> . CLAIRV. . . . .		2	5				1		2						1					1	5	2					24	7	5	1		4	2	36		
— 622.— <i>Portheles</i> . nobis. . . . .																					1														1	
— 623.— <i>Mestis</i> . nobis. . . . .			1	2																															5	
— 624.— <i>Phleophtagus</i> . nobis. . . . .		5	1	2			1										1							1				2							12	
— 625.— <i>Rhyncolus</i> . CREVTZ. . . . .	1	5	10	5			1	1	2												5	5		4	1			2		1	1			1	50	
— 626.— <i>Catolethrus</i> . nobis. . . . .																																			4	
— 627.— <i>Procces</i> . nobis. . . . .																																			2	
— 628.— <i>Eumycterus</i> . nobis. . . . .							1																												1	
— 629.— <i>Lymantes</i> . nobis. . . . .																																			1	
— 630.— <i>Microxylobius</i> . CUEVR. . . . .																					1														1	
DIVIS. IV. — DRYOPHTHORIDES.																																				
GENUS 631.— <i>Dryophthorus</i> . SCHÜFF. . . . .		1	1				1														1														4	
Summa. . . . .	105	559	1043	755	9	5	659	178	201	9	6	219	54	5	10	7	107	9	114	56	860	150	5	260	5	25	626	284	554	758	137	161		45	6907	
ADDENDA.—Incerte divisionis, generis et spec. . . . .		15	80	20	18			5	7	2						8				6	1					4		4	17	7		5		6	1	254